
SIKÇA YAPILAN HATALAR (SH) 

*A grubundan yapılan bir (1) hata ya da B grubundan yapılan üç (3) ve/veya daha fazla hatalar için 

başvuru ret olur.  

*A grubundan hiç hata yapılmaz ve/veya B grubundan iki (2) ve daha az hata yapılır ise düzeltme 

verilir. 

 

SIKÇA YAPILAN HATALAR (SH)- A GRUBU 

SH1 Veri toplama formu yüklenmemiş veya açılamıyor. 

SH2 Başvuru formu yüklenmemiş veya açılamıyor. 

SH3 Başvuru formu ve/veya veri toplama formunda kullanılan Türkçe dil anlaşılmıyor. 
 

SH4 Başvuru formunun bölümlerine sadece başlık yazılmış veya bölümler ayrıntılı doldurulmamış. 
 

  

SIKÇA YAPILAN HATALAR (SH)- B GRUBU 

SH11 Veri toplama formunun başında "Standart Onam Formu" bulunmuyor. 

SH12 Veri toplama aracında kişisel bilgilerin korunması kanununa aykırı bir durum var. Çalışmaya 
katılmayı kabul edenlerin ad, soyadı, T.C. Kimlik numarası ya da benzeri kişisel bilgilerin çok 
zorunlu olmadıkça veri formunda yer almaması gerekmektedir. Varsa açıklanmalıdır. 

 

 

 

SH13 
Veri toplama araçlarında cinsiyet, dil, din, ırk konularında ayrımcılığa neden olacak bir durum 
söz konusudur. Örneğin çalışma için zorunlu olmadıkça medeni durum sadece evli/bekâr olarak 
seçenekleri ile değerlendirilmelidir. Varsa açıklanmalıdır. 

 

 

 
SH14 Veri toplama formunda başvuru formunda belirtilen ölçeklere ait yada araştırmacı/lar 

tarafından belirlenen sorulara yer almamaktadır. 
 

 
SH15 

Veri toplama araçlarında katılımcıların psikolojik sağlıklarını tehdit eden bir durum söz 
konusudur.  

SH16 Veri toplama araçlarında çıkar çatışmasına neden olan bir durum söz konusudur. 
 

SH17 Veri toplama araçları saygı ve özel hayatın gizliliği ilkelerine uygun hazırlanmamış.  
 

SH18 
Veri toplama araçları tarafsız, bağımsız ve nesnel hazırlanmamış.  Veri toplama araçlarında 
veriler toplandıktan sonra veriler ile ilgili bilgilerin yayınlanması durumunda rahatsızlık 
duyabilecek bir taraf olabilir. 

 

 

  

 

SIKÇA YAPILAN HATALAR (SH)- B Grubu 

SH21 “Araştırmanın niteliği” kısmında başvuru tez çalışması ise Danışman ismi belirtilmemiş. 

SH22 
Araştırmanın “Sorumlu Araştırmacı” kısmına başvuru sahibi kendini ya da tez başvurusu ise 
öğrenci kendi ismini yazmamış. 

SH23 Araştırmanın “Diğer Araştırmacı” kısmına başvuru sahibi kendinden başka varsa diğer 
araştırmacıları ya da tez başvurusu ise danışmanının ismini yazmamış. 

 



SH24 Araştırmanın problem durumu yeterince açık, anlaşılır ve mantık silsilesi içinde yazılmamış. 
Kullanılacak yöntem araştırmanın konusuna uygun değil. 

 

 SH25 Araştırmanın ne zaman başlayacağı ve biteceği; süresi belirtilmemiş. 
 

SH26 
Araştırmada kullanılacak evren ve örneklem (çalışma grubu) sayısı ve bu örneklem bilimsel 
yöntem kullanılarak seçilmemiş.  Kullanılacak veri toplama araçları evren ve örnekleme 
uygun değil. 

 

 

 
SH27 

Verilerin nerede toplanacağı; yerler, kurum ve kuruluşlar belirtilmemiş. Katılımcılarla 
yapılacak faaliyetler açıklanmamış. 

 

 

SH28 
Araştırmada kullanılacak veri toplama araçlarının kimin tarafından geliştirildiği ifade 
edilmemiş. Kullanılan ölçeğin kime ait olduğu ve yılı ya da özgün sorular ise 
“araştırmacı/ların geliştirdiği” olarak belirtilmelidir. 

 

 SH29 Araştırmadan toplanan veriler ile hangi analizlerin yapılacağı belli değil. 
 

SH30 Araştırmadan elde edilecek verilerin nerede ve nasıl kullanılacağı açıklanmamış. 
 

SH31 

Veri toplama araçları insanlık onuru, mahremiyeti ve özerkliği gözetilerek hazırlanmamış. 
Özellikle çocuk, engelli, yaşlı ve huzur evinde yaşayanlar, evsiz veya kanuni bir statüsü 
olmayan savunmasız kişilere ilgili gerekli izinler alınmamış veya uzman kişiler çalışmaya dâhil 
edilmemiş. 

 

 

 

 

  


